
 

 V Říčanech dne 08. 04. 2022 

 Reg. č.: VZ-129/22 

 Č.j.: 524/22/KSUS/R/BAL 

Vyřizuje: Bc. Lukáš Balog 

 

 

 

 

 

Vysvětlení zadávací dokumentace č. 4-6 k veřejné zakázce „III/23631 Libušín, rekonstrukce 

mostu ev.č. 23631-1 přes železniční vlečku“ 

 

Vážený dodavateli, 

 

Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje, příspěvková organizace, se sídlem Zborovská 

11, 150 21 Praha 5 – Smíchov (dále jen „zadavatel“) Vám tímto poskytuje níže uvedená 

vysvětlení zadávací dokumentace.  

 

4. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle VZD ze dne 29.3.2022 odpovědí č.1 vrty pro záporové pažení jsou součástí 

položky 31 

 

31 26162   

VRTY PRO KOTVENÍ, INJEKTÁŽ A 

MIKROPILOTY NA POVRCHU TŘ. 

VI D DO 100MM M 30,000 

 

Dotaz: Domníváme se, že odpověď zadavatele je chybná.  

Dle popisovníku prací OTSKP položka 22694 ZÁPOROVÉ PAŽENÍ Z KOVU 

DOČASNÉ citace „obsahuje osazení a dodávku, zabetonování spodního konce, 

vrchní kotvení, převázky. Neobsahuje vrty (uvedou se v položce 264)“ 

Vrty pro záporové pažení mají větší průměr než 100 mm, proto nemůže být pro 

zřízení těchto vrtů použita položka č 31. Položka č. 31 dle OTSKP zohledňuje 

provedení vrtů na povrchu pro kotvení, injektáž a mikropiloty. 

Opakovaně žádáme zadavatele o kontrolu položek na provedení záporového 

pažení. SP musí obsahovat vrty jak na provedení záporového pažení, tak i na 

provedení injektáže stávajících kamenných opěr. 

 

Přidá zadavatel novou položku na zřízení vrtů pro záporové pažení do SP? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Nepřidá. Položka č. 31 byla přečíslována na č.32 a opravena na průměr vrtu do 

300mm. 

 

5. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Pol. č. 32 INJEKTOVÁNÍ VYSOKOTLAKÉ Z CEMENTOVÝCH POJIV NA 

POVRCHU 

 

Dotaz: Položka č. 32 zohledňuje provedení injektážních prací, mimo zřízení vrtů. 

profil zadavatele  



Která položka SP zohledňuje provedení vrtů potřebných pro injektáž stávajících 

kamenných opěr? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Byla doplněna položka 31 (kód 261416) vrty pro injektáž. 

 

 

6. 

Znění žádosti o vysvětlení zadávací dokumentace 

Dle VZD ze dne 29.3.2022 odpovědí č.2 

Zadavatel nebude upravovat cenu u položek na výluku. Cenu je nutno zjistit u 

majitele neelektrifikované trati. 

  

Dotaz: Majitelem vlečky je společnost s r.o. OZ stavby, předmětem jejího 

podnikání je provádění staveb, jejich změn a odstraňování.  

 

Podle §6 odst.1 zákona č. 134/2016 Sb. Zákon o zadávání veřejných zakázek 

zadavatel při postupu podle tohoto zákona musí dodržovat zásady transparentnosti 

a přiměřenosti. Uchazeč trvá na tom, že podmínka ze strany zadavatele k ověření 

ceny za výluky u soukromé společnosti může způsobit nerovné postavení uchazečů 

v rámci výběrového řízení, pokud majitel vlečky sdělí uchazečům odlišné sazby, a 

je tudíž podle našeho názoru diskriminační. Uchazeč opakovaně navrhuje stanovit 

ceny u těchto položek jako preliminář, kdy výše prelimináře je závazná pro 

všechny účastníky. 

 

Opraví zadavatel cenu na preliminář u těchto položek, aby měli všichni zúčastněni 

uchazeči stejné podmínky a byla dodržena transparentnost a přiměřenost veřejné 

soutěže? 

Vysvětlení zadávací dokumentace 

Neopraví. Správce vlečky sdělil zadavateli cenu písemně před zahájením soutěže. 

Tato cena je minimální a záleží na uchazeči, jak cenu za výluky do svého rozpočtu 

promítne. 

 

Zadavatel jako přílohu tohoto vysvětlení přikládá: 

 libusin_rekap_soupis_OTSKP_2021.pdf 

 libusin_soupis_OTSKP_2021.pdf 

 libusin_soupis_OTSKP_2021.xlsx 

 libusin_soupis_OTSKP_2021.xml 

 libusin_soupis_OTSKP_2021_XC4.xml 

 

Vzhledem k výše uvedenému mění Zadavatel předpokládanou cenu na 10.405.780,99 Kč bez 

DPH a dále mění termín pro podání nabídek na 25. 04. 2022 v 9:00 

 

 

 

 

          ………………………………….……..  

                 Krajská správa a údržba silnic Středočeského kraje,                  

                                                                        příspěvková organizace  

                                                                Ing. Jan Lichtneger, ředitel 


